2
Дело № 5-70-260/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
18 сентября 2018 года г. Саки
Мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Момонт Кирилла Юрьевича, паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
привлекаемого к ответственности по ст. 17.3 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола № 1372/18/82020 об административном правонарушении от 03.09.2018, Момонт К.Ю. 03.09.2018 примерно в 10 час. 20 мин., находился в здании Сакского районного суда Республики Крым по адресу: Республика Крым, г. саки, ул. Ленина, 19, где неоднократно нарушил требования судебного пристава по ОУПДС, а именно, возле кабинета канцелярии суда Момонт К.Ю. вместе с прибывшими с ним фио и фио, начал нецензурно выражаться и громко кричать, на замечания судебного пристава не реагировал, прекратить свои противоправные действия отказывался в нецензурной форме.
В судебное заседание Момонт К.Ю. не явился, о дне и времени слушания дела извещен надлежащим образом - повесткой от 04.09.2018, 14.09.2018 в судебный участок поступило заявление Момонт К.Ю. о рассмотрении дела в его отсутствие, в заявлении также указал, что с протоколом согласен, вину признает.
Руководствуясь положением ст. 25.1 КоАП РФ, суд считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушение в отсутствие Момонт К.Ю.
Исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях Момонт К.Ю. состава правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч. 2 КоАП РФ, исходя из следующего.
Факт административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 1372/18/82020 от 03.09.2018г., актом об обнаружении правонарушения от 03.09.2018г., в котором подробно и последовательно отражены обстоятельства административного правонарушения, совершенного Момонт К.Ю.; письменными объяснениями фио и фио
Действия Момонт К.Ю. суд квалифицирует по ч. 2 ст. 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, согласно которой, неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи рублей.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность Момонт К.Ю. судом не установлено.
При назначении наказания судьей учитывается степень общественной опасности правонарушения, личность нарушителя. Учитывая данные обстоятельства, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа в доход государства в минимальном размере в пределах санкции статьи 17.3 ч . 2 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 17.3, 29.7-29.11 КоАП РФ, суд,
ПОСТАНОВИЛ:
Момонт Кирилла Юрьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 500 руб. (пятьсот рублей).
Штраф подлежит зачислению по реквизитам: ИНН получателя: 7702835613; КПП 910201001; БИК 043510001; Расчётный счет: 40101810335100010001; ОКТМО 35721000; КБК 32211617000016017140; Получатель платежа: УФК по Республике Крым (УФССП России по РК), Наименование банка: Отделение Респ.Крым г. Симферополь, УИН 32282020180001372010.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60-дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об оплате административного штрафа следует представить в судебный участок № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, расположенном по адресу: ул. Трудовая, 8, г. Саки, Республика Крым.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Сакский районный суд Республики Крым через судебный участок № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.
Мировой судья Панов А.И.